
                                                  

２０２５年３月２５日 

 

 

 

 

 

 

越後製菓株式会社（本社：新潟県長岡市、代表取締役社長：吉原 忠彦）は、緊急休売し

ておりました商品につきまして、販売再開と終売ならびに価格改定を実施させていただくこ

とといたしました。 

 

さて、この度休売とさせていただいておりました商品につきまして、供給体制の目途がた

ちましたので一部商品の販売を再開させていただきます。また、誠に勝手ではございますが、

下記商品については終売とさせていただきます。 

販売再開する商品につきましては主原料となる国産米の価格高騰に加え、その他の資材費

および物流費、エネルギー費、人件費の上昇が依然続いております。弊社といたしましても、

生産の合理化等さまざまな対策を講じておりますが、企業努力のみでは吸収しきれない状態

に陥っていることから、やむを得ず価格の改定を実施させていただくことといたしました。 

休売期間中は、お客様ならびにお取引先様にはご不便、ご迷惑をおかけしましたこと心よ

りお詫び申し上げます。弊社はこれからも品質の向上とともに経営効率化を推進し、お客様

にお喜びいただける価値ある製品の提供に努めて参ります。諸事情ご賢察の上、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

■販売再開および価格改定商品 

  4 月 1 日（火）出荷開始 

JAN コード 商品名 規格 
価格改定率 

（希望小売価格） 

4901075012508 かちわりの種 99ｇ 39％ 

4901075012218 うまい！堅焼き 濃厚うまみ醤油味 96ｇ 31% 

 

■終売商品 

 JAN コード 商品名 規格 

4901075012249 うまい！堅焼き かつお香るあわせだし味 96ｇ 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

越後製菓株式会社 営業本部  TEL：0258-36-2358 

NEWS RELEASE 

米菓商品 販売再開と終売ならびに価格改定のお知らせ 


